

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Tomada de Preço **Nº da Licitação:** 3 **Data da Licitação:** 01/03/2023
Julgamento: Menor Preço Global **Situação:** Julgada **Objeto:** Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para construção de um Pórtico no Município de Ernestina, na avenida Fernando Duderstadt esquina com a rua Elemer Eggers, com recursos através do Convênio FPE nº 2958/2022 - Consulta Popular, e recursos próprios, de acordo com o projeto de engenharia.

Fornecedor Vencedor: ORSO E KUMPEL LTDA - ME - 10413

Telefone: (54) 3315-8252

Email: kumpel.mc@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	M2	DADOS PRELIMINARES		845,04000	845,04
	1	2,880	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M		196,20000	565,06
	2	24,000	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.		10,00000	240,00
	3	2,000	M2	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.		19,99000	39,98
2		1,000	M3	FUNDAÇÃO: BLOCOS E VIGAS BALDRAMES		17.498,10000	17.498,10
	1	8,200	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).		104,28000	855,10
	2	15,200	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.		117,28000	1.782,66
	3	385,000	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM.		16,23000	6.248,55
	4	10,500	M3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		820,17000	8.611,79
3		1,000	KG	ESTRUTURA-PILARES E VIGA		124.818,09000	124.818,09
	1	28,000	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.		172,80000	4.838,40
	2	42,200	KG	ARMAÇÃO DE VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.		14,33000	604,73
	3	115,000	KG	ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.		12,14000	1.396,10
	4	47,500	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.		16,55000	786,13
	5	3,000	M3	CONCRETAGEM DE PILARES E VIGAS, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.		750,91000	2.252,73
	6	3.000.000	KG	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		25,06000	75.180,00
	7	1.600.000	KG	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		24,85000	39.760,00
4		1,000	UN	OBRAS COMPLEMENTARES		22.838,80000	22.838,80

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: **2023** Modalidade: **Tomada de Preço** Nº da Licitação: **3** Data da Licitação: **01/03/2023**
 Julgamento: **Menor Preço Global** Situação: **Julgada** Objeto: **Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para construção de um Pórtico no Município de Ernestina, na avenida Fernando Duderstadt esquina com a rua Elemar Eggers, com recursos através do Convênio FPE nº 2958/2022 - Consulta Popular, e recursos próprios, de acordo com o projeto de engenharia.**

Fornecedor Vencedor: ORSO E KUMPEL LTDA - ME - 10413**Telefone: (54) 3315-8252****Email: kumpel.mc@hotmail.com**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		30,000	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.		65,24000	1.957,20
2		29,000	UN	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 50CM		221,00000	6.409,00
3		30,000	M2	REVESTIMENTO EM PEDRA QUARTZITO OU CALCÁRIO LAMINADO, CACO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENÓPOLIS, SÃO TOMÉ OU OUTRAS SIMILARES DA REGIÃO, E= *1,5 A *2,5 CM		178,12000	5.343,60
4		8,400	M2	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSITE MATERIAL.)		1.043,20000	8.762,88
5		6,000	UN	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W		61,02000	366,12

Total de itens vencidos: 4

Total das Propostas Vencedoras: 166.000,03